
 

 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo n. 4 “Federigo Tozzi ” - Siena 

Scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

_________________ 
 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI DI ESPERTO “PROGETTISTA” ED ESPERTO 

“COLLAUDATORE”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

  

- PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

- CUP: D64D22000440006 

- CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-91 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso prot. n. 4343 del 30/11/2022 con il quale si invitava SOGGETTI INTERNI ALL’ISTITUTO 

O AD ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA (Collaborazione Plurima) a presentare istanza di 

partecipazione all’assegnazione degli incarichi di ESPERTO “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE”; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione dei CV pervenuti ad opera del DS prot. n. 4674 del 19/12/2022; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni in merito all’assenza di incompatibilità per l’incarico in oggetto; 

 
DECRETA 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004676 - 19/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE



 

 

Art. 1   
Si conferisce al Prof. LEONARDO CONSORTINI dipendente presso l’Istituto “TITO SARROCCHI” di Siena 
in qualità di docente a tempo determinato, l’incarico di ESPERTO “PROGETTISTA”, in regime di 
collaborazione ai sensi dell’art. 35 del CCNL scuola 2007, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico 
della scuola di appartenenza. In assenza della suddetta autorizzazione non si potrà procedere al 
conferimento dell’incarico. 
 
Si conferisce al Prof. RICCARDO CORADESCHI in qualità di docente a tempo indeterminato di questa 
istituzione scolastica, l’incarico di ESPERTO “COLLAUDATORE”; 
  
Art.2 
Il compenso lordo comprensivo massimo previsto per il ruolo di “PROGETTISTA” è di € 3000,00 e per 
quello di “COLLAUDATORE” è di € 1125,00. La retribuzione prevista per questi ruoli è quella contrattuale 
per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nell’avviso in 
premessa e riportate nella lettera di incarico che seguirà al presente decreto e comunque dopo 
l’incontro preliminare. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Floriana Buonocore 

(f.to digitalmente) 
 

 

SIIC81700E - A46346A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004676 - 19/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FLORIANA BUONOCORE


		2022-12-19T12:47:09+0100
	FLORIANA BUONOCORE




